Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 201734 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091800034

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 83, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 014/2017, publicado no D.O.U. em 17/07/2017,
retificado pelos Editais nº 01 e nº 02 de Retificação, publicados no D.O.U. em 18/07/2017 e 19/07/2017 respectivamente, e no Correio de Sergipe em 18/07/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Arquitetura e Urbanismo/Campus de Laranjeiras
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 4 7 9 4 / 2 0 1 7 - 7 3

Matérias de Ensino Tecnologia da Construção
Disciplinas Topografia, Sistemas Estruturais I e II, Materiais de Construção, Resistência dos Materiais, Processos Construtivos I e II, Instalações e Equipamentos I e II

Resultado Final 1º LUGAR: PAULO RICARDO RAMOS SANTOS - 63,32

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 85, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 014/2017, publicado no D.O.U. em 17/07/2017,
retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U. em 18/07/2017, e no Correio de Sergipe em 18/07/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Geologia/ Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 4 7 9 3 / 2 0 1 7 - 2 9

Matérias de Ensino Fundamentos de Geologia, Sistema Terra, Geologia de Campo, Geoquímica I, Mineralogia ótica
Resultado Final 1º LUGAR: LEIDIANE CERQUEIRA DE CARVALHO DE LIZ - 65,00

2º LUGAR: KLEYVER LENNO DA PAIXÃO ATAIDE - 61,48
3º LUGAR: VIVIANNE ANDRADE BASTOS - 52,12

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 84, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 014/2017, publicado no D.O.U. em 17/07/2017,
retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U. em 18/07/2017, e no Correio de Sergipe em 18/07/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Arquitetura e Urbanismo/Campus de Laranjeiras
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 4 7 9 5 / 2 0 1 7 - 1 8

Matérias de Ensino Desenho e Representação
Disciplinas Plástica I e II, Geometria Descritiva I e II, Informática I e II, Desenho Arquitetônico, Perspectiva

Resultado Final 1º LUGAR: SAMIRA FAGUNDES DE SOUZA - 57,20
2º LUGAR: EDSON MARQUES FIGUEIREDO - 53,04
3º LUGAR: JOSÉ GLAUCENIR SILVA SANTOS - 49,60
4º LUGAR: MAÍRA LINO DA CRUZ - 45,52
5º LUGAR: POLLYANNA MEDEIROS DE MAGALHÃES - 45,36

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2017 - UASG 154050

Processo: 23113017461201704 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de ETIQUETAS AUTOADESIVAS TAMANHO OFICIO 1:
216MMX356MM, visando tender as necessidades da Divisão de Con-
cursos de Vestibular DCV, da Universidade Federal de Sergipe Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 18/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim
Rosa Elze - SAO CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154050-05-98-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 18/09/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 28/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 15/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

PREGÃO Nº 99/2017 - UASG 154050

Processo: 23113017457201738 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de Papel Carta 75g/m2 e Caixa de Papelão Ondulado, visando
tender as necessidades da Divisão de Concursos de Vestibular DCV,
da Universidade Federal de Sergipe Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 18/09/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. En-
dereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze - SAO
CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154050-05-99-2017. Entrega das Propostas: a partir de 18/09/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/09/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 15/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 49/2017

Vencedoras: JNS Com. e Representações Ltda - M Com O Valor de
R$ 459,68; Easycrom Com. e Man Tenção de Equip. Eireli R$
9.962,84; Saint Val En Biotecnologia Ltda - Epp R$ 2.505,38; N
Ativa Lab Produtos Lab. Ltda - Me R$ 644,00;Il Ma Chaves Pereira
74191209604 Me R$ 1.349,78; Ck Com. Eireli - Epp R$ 2.229,32; R
A Lopes Co . de Artigos Med. e Ortopédicos R$ 4.000,00; F C Salata
Comercial - Me R$ 5.652,48; M2w do Br Sil Com. e Import. Eireli
- Epp R$ 3.400,00; e Om Artigos Para Alb. Ltda - Epp R$ 3.205,50;
O Bital Prod. P/ Labor. Ltda R$ 1.599,67 e A Dir Eu Longo & Cia
Ltda - Epp R$ 2.637,98.

MARCUS ALESSANDRO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Termo 059/2017. Convenentes: Universidade Federal de Sergipe,
CNPJ 13.031.547/0001-04 e Universidade Federal de Minas Gerais,
CNPJ 17.217.985/0001-04. Objeto: Execução de atividades de pes-
quisa. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência: 01/09/2017 a
31/08/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2017 - UASG 154050

Processo: 23113006552201714.
PREGÃO SISPP Nº 62/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
11114463000109. Contratado : GRAFICA EDITORA FORMULA-
RIOS -CONTINUOS E ETIQUETAS F & F. Objeto: Execução de
serviços gráficos. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência:
14/09/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$21.640,00. Fonte:
112000000 - 2017NE800582. Data de Assinatura: 14/09/2017.

(SICON - 15/09/2017) 154050-15267-2017NE800044

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EDITAL N° 3/2017-COPESE/UFT, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS

NO CARGO DE PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR - 2017.1
RETIFICAÇÃO

A Universidade Federal do Tocantins - UFT, por meio da
Comissão Permanente de Seleção, torna pública a Retificação do
Edital nº 1/2017, de 06/09/2017, de abertura do concurso público para
provimento de vagas no cargo efetivo de Professor do Magistério
Superior, conforme discriminação a seguir:

1. No item 1.2, onde se lê: 34 vagas. Leia-se: 35 vagas.
2. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos

de Avaliação), item 1.1 Câmpus de Tocantinópolis, código de vaga
2017.1/PMS/0028.

2.1 No item Formação Mínima Exigida, aos Mestrados já
existentes, acrescenta-se, o Mestrado em Sociologia.

3. No Anexo I (Quadro de Distribuição das Vagas e Objetos
de Avaliação), item 1.7 Câmpus de Tocantinópolis, fica incluída a
vaga abaixo:

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE DISTRATO

Distrato do Contrato Nº 55/2016/HU-SE/EBSERH Celebrado Entre O
Hospital Universitário de Sergipe/EBSERH, CNPJ nº
15.126.437/0010-34 e a empresa Omega Brasil Serviços e Locações
Ltda - ME, CNPJ nº 18.235.833/0001-05. OBJETO: rescisão do con-
trato administrativo nº 055/2016, de prestação de serviços tercei-
rizados de manutenção predial, com a contratação de mão de obra, a
partir de 06/09/2017, de acordo com as razões constantes dos autos
do processo administrativo nº 23113.013396/2016-59. Data de As-
sinatura: 15/09/2017.

UFS
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-18T05:19:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial